
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   56  del    28/04/2017

OGGETTO: 

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE PER LA 
DIGITALIZZAZIONE DELL'ARCHIVIO FOTOGRAFICO ALDO 
CENEDESE

L'anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di Aprile alle ore 18:30 presso la 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
BOER SILVANA Assessore X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore  X
MORICI SANTE Assessore X  

Partecipa alla seduta il Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che il Comune di Ponte di Piave è proprietario dell'Archivio Fotografico 
Aldo Cendese per effetto della donazione effettuata dalla vedova sig.ra Laura Gantin 
nel 1990, dopo la scomparsa del fotografo;

Tenuto conto tra gli impegni assunti dal Comune con l'accettazione della donazione 
rientrano, oltre alla conservazione e tutela del materiale dell'archivio, la sua 
promozione e la fruibilità da parte del pubblico;

Richiamata la propria deliberazione n. 84 del 26 luglio 2016 con cui si approvava il 
“Disciplinare per la gestione delle richieste di riproduzioni dell'Archivio Fotografico 
Aldo Cenedese”;

Preso atto della relazione svolta dal sig. Renato Favaro di Ponte di Piave acquisita a 
protocollo in data 22 agosto 2014 con il n. 8890 sulla consistenza dell'Archivio 
Cenedese;

Tenuto conto che la parte storica del fondo, costituita da circa 1200 negativi su vetro, 
è stata oggetto di digitalizzazione nel 2002 a seguito di accordo tra il Comune di 
Ponte di Piave e il FAST – Foto Archivio Storico della Provincia di Treviso;

Preso atto della disponibilità del sig. Paolo Lorenzon di Negrisia, appassionato 
fotografo e già componente del gruppo di lavoro che si è occupato negli anni '90 
della sistemazione e valorizzazione dell'Archivio con la realizzazione, tra le altre 
iniziative, di 5 volumi celebrativi, di occuparsi gratuitamente della digitalizzazione 
del restante materiale dell'archivio fotografico;

Ritenuto di approfittare di tale disponibilità e valutata al proposito la bozza di 
convenzione predisposta dall'Ufficio cultura per definire nei dettagli tale 
collaborazione;

Ritenuto di procedere in merito;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge.

DELIBERA

1. di approvare l'allegata bozza di convenzione per la digitalizzazione del materiale 
dell'Archivio Fotografico Aldo Cenedese da stipularsi con il sig. Paolo Lorenzon;

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio Cultura Eddo Marcassa alla 
sottoscrizione della Convenzione e di attivare le procedure necessarie all'esecuzione 
della stessa per quanto di competenza dell'Amministrazione Comunale di Ponte di 
Piave



***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma             Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 28/04/2017 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 28/04/2017 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. DE GIORGIO FIORENZA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
        F.to Il Segretario Comunale
      Dott.ssa Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,    F. to Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
             Il Segretario Comunale
         Dott.ssa Domenica Maccarrone


